
C

+12,950

A A

A

A

A

BC

B

B

B

0 2.5 5 2010Půdorys 1NP Situace 20 400 5 10

Pohled ze severozápadu 10 200 2.5 5

Řez B-B 10 200 2.5 5

Půdorys 1PP 10 200 2.5 5

Půdorys 2NP 10 200 2.5 5

Půdorys 3NP 10 200 2.5 5

Řez C-CŘez A-A 10 200 2.5 5

Pohled z jihozápadu

-3,600

±0,000

+4,600

-3,600 -3,600

+12,950

-1,050

-3,600

Ing. arch. Josef MádrCheb – Vysoká školaBc. Matěj Střecha

FA ČVUT ZS 2023/2024

vedoucí prácediplomová prácevypracoval

Tato diplomová práce se zabývá návrhem 
vytvoření nové pobočky vysoké školy 
J. W. Goetheho v Chebu, což představuje 
iniciativu, která má potenciál napomoci řešení 
regionálních problémů Karlovarského kraje. Tento 
kraj se potýká s několika výzvami, jako jsou 
nedostatečná infrastruktura, omezené vzdělávací 
možnosti a odliv mladé a vzdělané populace. 
Absence veřejné vysoké školy v kraji představuje 
jednu z hlavních překážek pro jeho rozvoj.

Práce má za cíl otevřít diskusi o této problematice 
a hledat řešení, která by přispěla ke zlepšení 
situace v regionu. Návrh zahrnuje urbanistické 
aspekty, jako je integrace nové vysoké školy 
do městského prostředí, a tvorbu veřejných 
prostor, které budou přístupné široké veřejnosti.

Diplomový projekt se zaměřuje na architektonický 
návrh vysoké školy s pedagogickým zaměřením. 
S ohledem na takzvanou třetí roli terciárního 
vzdělávání je budova navržena, tak aby mohla být 
multifunkčně využívána a otevřená veřejnosti.

V návrhu jsou plánovány prostory pro 
posluchárny, seminární místnosti, specializované 
pracovny, administrativu, veřejné prostory a další 
potřebné kapacity, které umožní plnohodnotné 
fungování vysoké školy a její propojení s městem. 
Cílem je přispět k rozvoji kraje a zlepšení jeho 
atraktivity pro současné i budoucí generace.

Koncept
Různé přístřešky, polorozpadlé boudy, skladová 
hala a zchátralý činžovní dům dělají z lokality 
místo, kde se člověk po cestě z práce, do školy, 
nebo jen na procházce nemůže cítit dobře. Přitom 
se však nachází na hraně historického města 
a u řeky. 

Budovy ve špatném stavu tedy odstraňuji a hlavní 
budovu z 19. století očišťuji na její původní 
podobu.

Přidávám novou hmotu, naplněnou vzdělávacími 
prostory. Hlavní myšlenkou je vytvořit moderní, 
příjemné podmínky pro vzdělávání 
pedagogických pracovníků a akcelerovat tak 
vzdělání nejen v regionu. 

Nové prostory vysoké školy mají být ale také 
atraktivní pro veřejnost. Integrace veřejnosti 
do prostorů může nepřímo rozšiřovat zájem 
o vysokoškolské vzdělání obyvatel a nemusí 
se jednat jen o zájemce a zájemkyně 
o pedagogické vzdělání. Obě budovy pak tedy 
spojuje podnož s prostorem, který může kromě 
studenstva a zaměstnanců využívat naplno 
i veřejnost.

Kačírek

Betonový sloup

Kotvení konzoly

P i l o t y

Skrytý žlab

80 mm
75 mm
250 mm

Velkoformátová dlažba
Cementový nivelační potěr
Separační PE vrstva
Kročejová izolace
Ochranná betonová vrstva
2x modifikovaný asfaltový pás
Penetrační nátěr
Základová deska
Pěnosklo
Drenážní vrstva štěrku
Rostlý terén

Extenzivní zeleň
Kokosová rohož
Stabilizační substrát
Geotextílie
Drenážní nopová fólie
Rohož proti prorůstání kořínků
Geotextílie
Hydroizolační PVC fólie
Geotextílie
Spádové klíny EPS
Tepelná izolace EPS
Parotěsná fólie
Prefabrikované CLT kazety
s vloženou minerální vlnou

+4,600

±0,000

+2,800

+3,400

+3,750

Velkoformátová betonová  dlažba
Štěrk frakce 4-8
Štěrk frakce 16-32
Rostlý terén

±0,000

+4,600

±0,000

+4,600

±0,000

+4,600

+12,950

±0,000

+4,600

±0,000

+4,600

+12,950

±0,000

+4,600

+0,600

+0,600

+14,150

+14,150

+14,150
+12,950

10 200 2.5 5

10 200 2.5 5


